

Wałbrzych, dnia 01.02.2022 r.

MZ.510.03.2022

BIURO ORGANIZACYJNE
Wpłynęło dnia:

02-02-2022

Nr
Podpis

Pani
Maria Romańska
Przewodnicząca
Rady Rady Miejskiej
Referat Organizacyjny
i Obsługi Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu
pl. Magistracki 1
58-300 Wałbrzych

Dotyczy: Interpelacji (nr sprawy BO.0003.6.2022)

Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu w odpowiedzi na interpelację złożoną przez Przewodniczącą Rady Miejskiej – Panią Marię Romańską, uprzejmie informuje, że na wniosek Komendy Miejskiej Policji – Wydziału Ruchu Drogowego oraz Biura Transportu i Ruchu Drogowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, możliwość korzystania z przystanków autobusowych: Sikorskiego - Plac Teatralny (01L) i Sikorskiego – Dojazdowa (02P) została ograniczona wyłącznie do operatorów i przewoźników pozamiejskich, wykonujących regularne przewozy osób - na podstawie **Uchwały Nr LIII/66/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27.02.2018 r. zmieniającej uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22.08.2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, którym właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.**

Powodem ograniczenia liczby przewoźników było nadmierne zapełnienie w/w przystanków, notoryczne zajmowanie pasa ruchu poza przystankiem przez zatrzymujące się i stojące autobusy oraz wysadzanie pasażerów poza obrębem przystanku. Takie sytuacje stwarzały potencjale zagrożenie w ruchu drogowym, zarówno dla pojazdów, jak również dla pasażerów korzystających z tych przystanków.

Wobec powyższego dla przewoźników pozamiejskich wykonujących regularne specjalne przewozy osób w cytowanej powyżej uchwale Rady Miejskiej zostały wyznaczone w centrum miasta przystanki w lokalizacjach: 1 Maja -ZUS (02P), 1 Maja – Przemysłowa (01L), 1 Maja – Sikorskiego (03L), 1 Maja – Skarżyska (04L) oraz Konopnickiej (02P).

Obecnie z przystanków autobusowych udostępnionych na terenie Gminy Wałbrzych przewoźnikom, na podstawie wydanych przez Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta warunków i zasad, korzysta 13 przewoźników pozamiejskich, wykonujących regularne przewozy osób oraz 20 przewoźników pozamiejskich wykonujących regularne specjalne przewozy osób. Przewozy pracowników do firmy AMAZON realizowane są przez przewoźników wykonujących regularne specjalne przewozy osób.

Udostępnienie przystanków: Sikorskiego - Plac Teatralny (01L) i Sikorskiego – Dojazdowa (02P) dla przewoźników wykonujących regularne specjalne przewozy osób spowoduje wprowadzenie na te przystanki dodatkowo ok. 20 przewoźników.

Biorąc pod uwagę prośbę mieszkańców skierowaną do Przewodniczącej Rady Miejskiej, Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu i Biuro Transportu i Ruchu Drogowego w miesiącu lutym br. przeprowadzą analizę obecnego stanu przepustowości przystanków zlokalizowanych na ul. Sikorskiego pod kątem możliwości ich udostępnienia dla dodatkowych przewoźników, kierując się w szczególności zachowaniem bezwzględного bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz bezpieczeństwa pasażerów korzystających z komunikacji zbiorowej.

Po przeprowadzonej analizie, o podjętej ostatecznej decyzji w sprawie udostępnienia przystanków dla przewoźników pozamiejskich wykonujących regularne specjalne przewozy osób, powiadomimy Panią Przewodniczącą Rady Miejskiej w odrębnym piśmie.

Z poważaniem

DYREKTOR

Krzysztof Szewczyk

Otrzymuje:

- Adresat
- Referat Organizacyjny i Obsługi Rady Miejskiej
- a/a